
GRADO EN ESTUDIOS INGLESES 

CURSO 2023-2024 

COORDINACIÓN DE ASIGNATURAS 
 

Código Asignatura Coordinador/a Datos de contacto 

101210101 Inglés I José Carregal  jose.carregal@dfing.uhu.es  

101210102 Alemán I Carmen María Martín  cmaria.martin@dfint.uhu.es  

101210103 Francés I María José Chaves chaves@dfint.uhu.es  

101210104 Latín I Luis Rivero lrivero@dfesp.uhu.es  

101210105 Lingüística Manuel Cabello Pino manuel.cabello@dfesp.uhu.es  

101210106 Épocas y Textos de la Literatura Española e Hispanoamericana Sergio Fernández López  sergio.fernandez@dfesp.uhu.es  

101210107 Inglés II Luisa González luisa@dfing.uhu.es  

101210108 Alemán II Carmen María Martín  cmaria.martin@dfint.uhu.es  

101210109 Francés II María José Chaves chaves@dfint.uhu.es  

101210110 Latín II Juan Antonio Estévez estevez@dfesp.uhu.es  

101210111 Griego Guillermo Galán  vioque@dfint.uhu.es  

101210112 Lengua española Victoria Galloso vgalloso@dfesp.uhu.es  

101210113 Teoría de la Literatura Pablo Zambrano zambrano@dfint.uhu.es  

101210201 Introducción a la literatura en lengua inglesa Zenón Luis luis@dfing.uhu.es  

101210202 Inglés III  Jorge Casanova casanova@dfing.uhu.es  

101210203 Alemán III Mónica Rodríguez monica.rodriguez@dfint.uhu.es  

101210204 Francés III María José Chaves chaves@dfint.uhu.es  

101210205 Cultura de los Países de Habla Inglesa  Jorge Casanova casanova@dfing.uhu.es  

101210206 Fonética y Fonología Edurne Garrido edurne.garrido@dfing.uhu.es  

101210207 Inglés IV Rocío Ramos  rocio.ramos@dfing.uhu.es  
101210208 Alemán IV Mónica Rodríguez monica.rodriguez@dfint.uhu.es  

101210209 Francés IV María José Chaves chaves@dfint.uhu.es  

101210210 Comentario de Textos en Lengua Inglesa- José Carregal  jose.carregal@dfing.uhu.es  

101210211 Literatura Inglesa I: de la Era Victoriana a la Contemporánea  Auxiliadora Pérez mariaa.perez@dfing.uhu.es  

101210212 Morfosintaxis I Beatriz Rodríguez arrizaba@dfing.uhu.es  

101210213 Inglés V Edurne Garrido edurne.garrido@dfing.uhu.es  

101210214 Historia de la Lengua Inglesa I María José Carrillo mlinares@dfing.uhu.es  

101210215 Morfosintaxis II   Luisa González  luisa@dfing.uhu.es     
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Código Asignatura Coordinador/a Datos de contacto 

101210216 Literatura Inglesa II: de la Guerra Civil a la Era Victoriana Sonia Hernández santano@dfing.uhu.es  

101210217 Inglés VI Edurne Garrido edurne.garrido@dfing.uhu.es  

101210218 Historia de la Lengua Inglesa II  Edurne Garrido edurne.garrido@dfing.uhu.es  

101210219 Adquisición y Aprendizaje de Lenguas Analí Fernández  anali.fernandez@dfing.uhu.es  

101210220 
Literatura Norteamericana I: del Transcendentalismo a la Época 
Contemporánea 

Mar Gallego  mar@dfing.uhu.es  

101210221 Léxico-Semántica y Pragmática Juan Gabriel Vázquez juan.gabriel@dfing.uhu.es  

101210222 Literatura Inglesa III: de los Orígenes a la Guerra Civil  Pilar Cuder picuder@dfing.uhu.es  

101210301 Crítica Literaria Beatriz Domínguez  beat@dfing.uhu.es  

101210302 Literatura Grecolatina María Regla Fernández regla@dfint.uhu.es   

101210303 Didáctica del Inglés Carmen Fonseca  fonseca@dfing.uhu.es  

101210304 Análisis Lingüístico del inglés Luisa González luisa@dfing.uhu.es  

101210305 Lingüística contrastiva (inglés-español) Beatriz Rodríguez arrizaba@dfing.uhu.es  

101210306 Traducción  María José Carrillo mlinares@dfing.uhu.es  

101210307 
Literatura Norteamericana II: De las tradiciones indígenas al 
Transcendentalismo 

Mar Gallego  mar@dfing.uhu.es  

101210308 Novela Inglesa: Tradición e innovación Sonia Villegas villegas@dfing.uhu.es  

101210309 Otras Literaturas en lengua inglesa Jorge Casanova casanova@dfing.uhu.es  

101210310 Enseñanza del Español como Lengua Extranjera Lucía Quintana lucia.quintana@dfesp.uhu.es  

101210311 Teorías Gramaticales Luisa González luisa@dfing.uhu.es  

101210312 Análisis del discurso Pilar Ron  ronvaz@dfing.uhu.es 

101210313 Variación Lingüística del Inglés Contemporáneo María José Carrillo mlinares@dfing.uhu.es  

101210314 Teatro Inglés: textos y representación Rocío Ramos  rocio.ramos@dfing.uhu.es  
101210315 Poesía Inglesa: Voces e imágenes Zenón Luis luis@dfing.uhu.es  

101210316 Novela Norteamericana contemporánea Mar Gallego mar@dfing.uhu.es  

101210317 
Literatura e Intercambios Culturales entre los mundos anglófono e 
hispánico 

Eloy Navarro eloy@dfesp.uhu.es  

101210318 Literatura Comparada Pablo Zambrano zambrano@dfint.uhu.es  

101210401 Prácticum Pilar Ron  ronvaz@dfing.uhu.es  

101210901 Trabajo de Fin de Grado María Regla Fernández sec.centro@fhum.uhu.es  
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